
 
Prefeitura Municipal de Bebedouro 

Estado de São Paulo 
Divisão de Despesas - Setor de Licitação 

Praça José Stamato Sobrinho, nº 45 - Centro - Bebedouro/SP. - Cep. 14.701-900 
Fone/Fax: (17) 3345 9116 

Site: www.bebedouro.sp.gov.br 
 

RESUMO DOS INSTRUMENTOS DE CONTRATOS E ADITIVOS DO PERIODO DE 01-01-2016 A 31-01-2016 
 

 1

 
CONTRATOS 

 
 

XXXXXXXXX 
 
 

ADITIVOS 
 

 
2º Termo Aditivo de nº 01/2016 

 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBEDOURO  
TOMADA DE PREÇOS Nº 16/2014  
EXTRATO DE TERMO ADITIVO  
2º Termo Aditivo de nº 01/2016 Contratante: Prefeitura Municipal de Bebedouro Processo: 
148/2014 Contratada: Eletrotécnica Pires Ltda Assinatura: 08/01/2016 Retificação da 
Cláusula 4ª e Ratificação das demais Cláusulas pactuadas no Contrato nº 108/2014 
celebrado entre as partes em 01/12/2014 e no Termo Aditivo de nº 63/2015 de 20/07/2015. 
Cláusula 4ª: “O prazo para a execução da obra objeto do contrato inicial que era de 06 
meses, posteriormente prorrogado por mais 06 meses, ..., fica novamente prorrogado por 
mais 06 meses, alterando-se o prazo anterior aditado de 12 meses para 18 meses”., com 
respaldo legal no inciso VI, do parágrafo 1º, do artigo 57 e no inciso I, do artigo 58, da Lei 
Federal nº 8.666/93 e ulteriores alterações. 
Fernando Galvão Moura 
Prefeito Municipal 
 
 

3º Termo Aditivo de nº 02/2016 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBEDOURO  
TOMADA DE PREÇOS Nº 05/2015  
EXTRATO DE TERMO ADITIVO  
3º Termo Aditivo de nº 02/2016 Contratante: Prefeitura Municipal de Bebedouro Processo: 
65/2015 Contratada: Mattaraia Engenharia Indústria e Comércio Ltda Assinatura: 
19/01/2016 Retificação da Cláusula 4ª e Ratificação das demais Cláusulas pactuadas no 
Contrato nº 45/2015 celebrado entre as partes em 25/06/2015, no Termo Aditivo de nº 
81/2015 de 18/09/2015 e no 2º Termo Aditivo de nº 110/2015 de 20/11/2015. Cláusula 4ª: 
“O prazo para a execução da obra objeto do contrato inicial que era de 02 meses, 



 
Prefeitura Municipal de Bebedouro 

Estado de São Paulo 
Divisão de Despesas - Setor de Licitação 

Praça José Stamato Sobrinho, nº 45 - Centro - Bebedouro/SP. - Cep. 14.701-900 
Fone/Fax: (17) 3345 9116 

Site: www.bebedouro.sp.gov.br 
 

RESUMO DOS INSTRUMENTOS DE CONTRATOS E ADITIVOS DO PERIODO DE 01-01-2016 A 31-01-2016 
 

 2

posteriormente prorrogado por mais 02 meses, novamente prorrogado por mais 02 meses, 
..., fica novamente prorrogado por mais 02 meses, alterando-se o prazo anterior aditado de 
06 meses para 08 meses”., com respaldo legal no inciso II, do parágrafo 1º, do artigo 57 e 
no inciso I, do artigo 58, da Lei Federal nº 8.666/93 e ulteriores alterações. 
Fernando Galvão Moura 
Prefeito Municipal 
 
 

3º Termo Aditivo de nº 03/2016 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBEDOURO  
TOMADA DE PREÇOS Nº 05/2014  
EXTRATO DE TERMO ADITIVO  
3º Termo Aditivo de nº 03/2016 Contratante: Prefeitura Municipal de Bebedouro Processo: 
86/2014 Contratada: Pereira Gomes - Engenharia, Construções e Comércio Ltda - EPP 
Assinatura: 20/01/2016 Retificação da Cláusula 4ª e Ratificação das demais Cláusulas 
pactuadas no Contrato nº 62/2014 celebrado em 14/07/2014, no Termo Aditivo de nº 
03/2015 de 22/01/2015 e no 2º Termo Aditivo de nº 67/2015 de 27/07/2015. Cláusula 4ª: “O 
prazo para a execução da obra objeto do contrato inicial que era de 06 meses, 
posteriormente prorrogado por mais 06 meses, novamente prorrogado por mais 06 meses, 
..., fica novamente prorrogado por mais 06 meses, alterando-se o prazo anterior aditado de 
18 meses para 24 meses”., com respaldo legal no inciso II, do parágrafo 1º, do artigo 57 e 
no inciso I, do artigo 58, da Lei Federal nº 8.666/93 e ulteriores alterações. 
Fernando Galvão Moura 
Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
NELSON SANCHEZ FILHO 
PRESIDENTE DA COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO 
 


